
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

                                КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

  

25.12.2020          №4199-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 25 декабря 2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению   Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 
  



2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Дентерия», сокращенное 

наименование: ООО «Дентерия», адрес места нахождения юридического лица: 197110, 

город Санкт-Петербург, улица Пионерская, дом 8, литер А, помещение 2-Н.  

ИНН: 7813641451, ОГРН: 1197847236608. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012291/20 от 03.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.12.2020 № 3878-п, 

срок проведения проверки с 10.12.2020 по 14.01.2021. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012291/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.12.2020 № 4169-п,  

срок проведения проверки с 25.12.2020 по 29.01.2021. Проверка проведена 25.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012291/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011412, 

действующая бессрочно с 25 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197373, г. Санкт-Петербург, ул. Пионерская, д. 8, литера А, пом. 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОФМЕД», сокращенное 

наименование: ООО «ПРОФМЕД», адрес места нахождения юридического лица: 198412, 

город Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Федюнинского, дом 14, корпус 2,  

литер А, квартира 33. 

ИНН: 7819042359, ОГРН: 1207800016896.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012189/20 от 18.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.11.2020 № 3577-п, 

срок проведения проверки с 18.11.2020 по 15.12.2020. Проверка проведена 01.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012189/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 № 3771-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 24.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012189/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011413, 

действующая бессрочно с 25 декабря 2020 года. 

 

 

 



3 

 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198412, город Санкт-Петербург, город Ломоносов, Петровский переулок, д. 1,  

лит. А, ч. пом. 1-Н, ч. пом. 41, пом. 50, 51, ч. пом. 52, пом. 61. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; 

стоматологии профилактической; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

косметологии; кардиологии; ортодонтии;  стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике.  

 

3. Общество с ограниченной ответственностью Центр индивидуальной 

реабилитации «РеОстео», сокращенное наименование: ООО «РеОстео», адрес места 

нахождения юридического лица: 197101, г. Санкт-Петербург, улица Мира, дом 16,  

литер А, помещение 4-Н. 

ИНН: 7813637617, ОГРН: 1197847165977.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012229/20 от 25.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2020 № 3668-п, 

срок проведения проверки с 25.11.2020 по 22.12.2020. Проверка проведена 03.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012229/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.12.2020 № 3880-п,  

срок проведения проверки с 11.12.2020 по 15.01.2021. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012229/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011414, 

действующая бессрочно с 25 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197101, г. Санкт-Петербург, ул. Мира, д. 16, лит. А, пом. 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 

 

4. Автономная некоммерческая организация в области охраны здоровья 

граждан «Современная медицина», сокращенное наименование: АНО «Современная 

медицина», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 195196,  

город Санкт-Петербург, проспект Заневский, дом 15, литер А, помещение 14Н, комната 7. 

ИНН: 7806562953, ОГРН: 1197800003400.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012139/20 от 05.11.2020. 



4 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.11.2020 № 3447-п, 

срок проведения проверки с 05.11.2020 по 02.12.2020. Проверка проведена 16.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012139/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.11.2020 № 3579-п,  

срок проведения проверки с 19.11.2020 по 16.12.2020. Проверка проведена 26.11.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012139/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011415, 

действующая бессрочно с 04 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195196, Санкт-Петербург, Заневский проспект, дом 15, литера А,  

помещение 11-Н, 12-Н, 13-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; остеопатии; стоматологии 

детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии.  

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-экспертное 

бюро «Аргумент», сокращенное наименование: ООО «Проектно-экспертное бюро 

«Аргумент», адрес места нахождения юридического лица: 194044,  

город Санкт-Петербург, проспект Большой Сампсониевский, дом 57/2, литер А, 

помещение 6Н, офис 1. 

ИНН: 7802574370, ОГРН: 1167847190807.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012261/20 от 03.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2020 № 3780-п, 

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 03.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012261/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 24.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012261/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011416, 

действующая бессрочно с 25 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194044, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д. 57/2, лит. А,  

пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: клинической лабораторной диагностике. 



5 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи.  

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Инвотек», сокращенное 

наименование: ООО «Инвотек», адрес места нахождения юридического лица: 194223, 

город Санкт-Петербург, проспект Светлановский, дом 43, литер А, помещение 4-Н 

комната 1. 

ИНН: 7802794400, ОГРН: 1127847355030.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012257/20 от 02.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2020 № 3775-п, 

срок проведения проверки с 02.12.2020 по 29.12.2020. Проверка проведена 03.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012257/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 № 4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 24.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012257/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011417, 

действующая бессрочно с 25 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194223, г. Санкт-Петербург, Светлановский проспект, дом 43, литер А,  

помещение 4-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 

кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

остеопатии; рефлексотерапии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

эндокринологии.  

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «СтомПанорама», 

сокращенное наименование: ООО «СтомПанорама», адрес места нахождения 

юридического лица: 198320, город Санкт-Петербург, город Красное Село,  

улица Красногородская, дом 17, корпус 1, литера А, помещение 6-Н, пом. 114. 

ИНН: 7807230661, ОГРН: 1197847151842.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012225/20 от 24.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.11.2020 № 3648-п, 

срок проведения проверки с 24.11.2020 по 21.12.2020. Проверка проведена 03.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012225/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.12.2020 № 3880-п,  

срок проведения проверки с 11.12.2020 по 15.01.2021. Проверка проведена 23.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012225/20/В. 



6 

 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011418, 

действующая бессрочно с 25 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198320, город Санкт-Петербург, город Красное Село, Красногородская улица,  

дом 17, корпус 1, литера А, помещение 6-Н, пом. 24, 26, 27, 41-49, 113-115. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «2К», сокращенное 

наименование: ООО «2К», адрес места нахождения юридического лица: 192007,  

Санкт-Петербург, проспект Лиговский, дом 206, строение 1, помещение 13-Н, офис 1. 

ИНН: 7816708697, ОГРН: 1207800100386. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012214/20 от 24.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.11.2020 №3648-п, 

срок проведения проверки с 24.11.2020 по 21.12.2020. Проверка проведена 09.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012214/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.12.2020 №3880-п,  

срок проведения проверки с 11.12.2020 по 15.01.2021. Проверка проведена 24.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012214/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011419, 

действующая бессрочно с 25 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192007, Санкт-Петербург, муниципальный округ Волковское, Лиговский проспект,  

дом 206, строение 1, помещение 13-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

9. Индивидуальный предприниматель Будовский Александр Иванович, 

паспорт  4018 124803, ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области, 

дата выдачи 04.09.2018, адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 

195256,  Санкт-Петербург, ул. Карпинского, дом 14, кв. 92  

ИНН: 782613004880, ОГРНИП: 319784700377071. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012245/20 от 01.12.2020. 



7 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.12.2020 №3735-п, 

срок проведения проверки с 01.12.2020 по 28.12.2020. Проверка проведена 16.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012245/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 №4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 22.01.2021. Проверка проведена 24.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012245/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011420, 

действующая бессрочно с 25 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196128, Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 37/1, лит. А, пом. 1Н, каб. №4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Дентал Эстетик Клиник», 

сокращенное наименование: ООО «Дентал Эстетик Клиник», адрес места нахождения 

юридического лица: 191186, город Санкт-Петербург, улица Большая Конюшенная,  

дом 19/8, литер А, помещение 6-Н, ч. п. 1. 

ИНН: 7841090478, ОГРН: 1207800111903. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012253/20 от 02.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.12.2020 №3775-п, 

срок проведения проверки с 02.12.2020 по 29.12.2020. Проверка проведена 16.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012253/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.12.2020 №4061-п,  

срок проведения проверки с 18.12.2020 по 20.01.2021. Проверка проведена 24.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012253/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011421, 

действующая бессрочно с 25 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191186, Санкт-Петербург, ул. Большая Конюшенная, д. 19/8, литера А, пом. 6-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника  

стоматологии №1», сокращенное наименование: ООО «Клиника стоматологии №1», 

адрес места нахождения юридического лица: 194358, Санкт-Петербург, поселок 

Парголово, улица Валерия Гаврилина, дом 15, строение 1, помещение 41-Н кабинет 1.  



8 

 

ИНН: 7802706266, ОГРН: 1207800049632. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012190/20 от 18.11.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.11.2020 №3577-п, 

срок проведения проверки с 18.11.2020 по 15.12.2020. Проверка проведена 01.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012190/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.12.2020 №3771-п,  

срок проведения проверки с 03.12.2020 по 30.12.2020. Проверка проведена 24.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012190/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011422, 

действующая бессрочно с 25 декабря 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Валерия Гаврилина, дом 15, 

строение 1, помещение 41-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 
 


